



وقتی غمگین هستید، دنیا شما را به مسخره می گیرد.
وقتی خوشحالید، دنیا به شما لبخند می زند
اما وقتی دیگران را خوشحال می کنید،
دنیا به شما تعظیم می کند

ما را در شبکه های اجتماعی دنبال کنید
f i t y o
@MEMAR TV - @MEMARPRESS



فتنه انگیزی و سیاه نمایی، حربه جدید دشمنان ملت ایران و افغانستان

صفحه ۳



زمین لرزه هرات دست کم جان
۲۱۰۰ نفر را گرفت

صفحه ۴



روایتی دو سویه در خصوص
مهاجران افغانستانی در ایران

صفحه ۲



روایت های گوناگون در مورد
دسترسی به اطلاعات در افغانستان

صفحه ۳

نه راهی برای ماندن و نه پایایی برای رفتن

پاکستان در گذشته که از متحدان و همفکران طالبان به حساب می آمد، حالا به دلیل حمایت از طالبان پاکستان (تی تی پی) ناخرسند بوده و از حاکمیت افغانستان خواسته تا با اقدامات مخرب آنان از خاک افغانستان مقابله نمایند؛ اما به این خواسته، جامه عمل پوشانیده نشد. حالا دولت پاکستان تصمیم دارد تا با اخراج پناهجویان، طالبان را تنبیه نمایند. در این میان، قربانی اصلی، مردم مظلوم و بی پستوانه می باشند که هیچ کسی فریاد آنان را نمی شنود و علی رغم ادعای جهانی حقوق بشر، گامی در جهت احقاق حقوق آنان برداشته نمی شود.

اینک هموطنان ما پریشان تر از همیشه، با اخراج و از دست دادن سرمایه زندگی شان در پاکستان مواجه بوده که با طرد آنان به افغانستان مشخص نیست که امنیت جانی آنان با چه تهدیدی مواجه خواهد بود!

کشورهای مهاجرپذیر، باید وضعیت و شرایط مردم افغانستان را درک و بر اساس اصل برادری و رفت اسلامی با کسانی که به آنان پناه آورده اند، رفتار نمایند و از اقدامات خشن و جبری اجتناب نمایند. دوری کنونی نیز در افغانستان سپری خواهد شد اما خاطره رفتارهای برادرانه که ناشی از پیوندهای دینی و فرهنگی می باشد از یاد ملت ما نخواهد رفت.



گزارش

روایت‌های گوناگون در مورد دسترسی به اطلاعات در افغانستان

هم‌زمان با فراسیدن روز جهانی دسترسی به اطلاعات شماری از خبرنگاران و نهادهای حامی خبرنگاران روایت‌های گوناگونی در زمینه دسترسی به اطلاعات در افغانستان دارند.

به گزارش خبرگزاری معمار، شماری از خبرنگاران در افغانستان می‌گویند که دسترسی به اطلاعات در دو سال گذشته نسبت به سال‌های گذشته کاهش یافته است و مسئولان حکومتی اطلاعات لازم را با خبرنگاران شریک نمی‌کنند.

سید شبیر محمودی، خبرنگار در کابل به خبرگزاری معمار می‌گوید که دسترسی به اطلاعات ستون اصلی فعالیت یک رسانه است و ارتباط مستقیم با نهادهای دولتی دارد. به گفته وی، هرگاه این اطلاعات به دلایلی از سوی حکومت با رسانه‌ها شریک نشود خلای کاری برای رسانه‌ها خلق می‌شود.

آقای محمودی می‌افزاید که در دو سال اخیر دسترسی به اطلاعات فراز و نشیب‌های زیادی را پیموده و برخی از مسئولان حکومت سرپرست تجربه کافی را در این زمینه ندارد.

از سوی هم ضیا جویا، خبرنگار در کابل می‌گوید: امروز ما در حالی در مورد زور جهانی دسترسی به اطلاعات صحبت می‌کنیم که افغانستان یکی از راکدترین کشورها در زمینه اطلاع رسانی است.

جویا افزود، متأسفانه نظام حاکم در افغانستان با خبرنگاران در زمینه شریک ساختن اطلاعات همکاری لازم را نمی‌کند و این امر مشکلات جدی را برای کار خبرنگاری ایجاد کرده است.

وی همچنان گفت که طالبان با بستن رسانه‌های آزاد و بازداشت خبرنگاران و فعالان رسانای نشان می‌دهند که مخالف آزادی بیان و دسترسی به اطلاعات هستند.

از سوی هم محمد جمعه سالک، خبرنگار به خبرگزاری معمار می‌گوید که پس از تسلط طالبان بر کشور، رسانه‌ها محدود شده و دسترسی خبرنگاران به اطلاعات هم به شدت سخت شده است.

وی افزود: از طرفی، مسئولان و سخنگویان طالبان با خبرنگاران در قسمت دسترسی آن‌ها به اطلاعات مورد نیاز اخبار و گزارش‌ها هیچ‌گونه همکاری نمی‌کنند.

آقای سالک همچنان گفت که محدود شدن دسترسی به اطلاعات، کار خبرنگاران را بسیار دشوار کرده و در اکثر موارد، به دلیل عدم اطلاعات مورد نیاز از گزارش‌های خود صرف نظر می‌کنند.

وی می‌گوید که با این حال، محدودیت در دسترسی به اطلاعات باعث می‌شود که شایعات به سرعت پخش شود و در بسیاری از موارد باعث وارد آمدن صدمات در اعتبار رسانه‌ها و کار رسانه‌ای می‌شود.

یافته‌های اتحادیه ژورنالیستان آزاد افغانستان نشان می‌دهد که میزان دسترسی خبرنگاران و مردم نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. منبع افزوده است که دسترسی مردم به اطلاعات زمینه حکومتداری خوب را مساعد خواهد ساخت.

در همین حال فدراسیون بین‌المللی خبرنگاران می‌گوید که بر اساس یک نظرسنجی، دسترسی به اطلاعات در افغانستان به پایین‌ترین حد رسیده است.

یادداشت



روایتی دوسویه در خصوص مهاجران افغانستانی در ایران

از فعالان افغانستانی هم از آنچه که «مهاجریستی» و رفتارهای «ژادپرستانه» علیه مهاجران توصیف می‌کنند، انتقاد کرده‌اند.

با این‌که دیدگاه‌های گوناگونی در مورد اتباع افغانستانی در ایران صورت می‌گیرد اما نباید این مسئله را نادیده گرفت که بحران مهاجرت افغانستان یک پدیده دوسویه است که از یک‌سو زندگی میلیون‌ها مهاجر طی سال‌ها در جامعه میزبان مطرح است و از سوی دیگر برای ایران نیز پذیرش خواسته و یا ناخواسته جمعیت مهاجر افغانستانی بدون منفعت نخواهد بود.

برنامه ایجاد تنش در جامعه میزبان این‌بار از طریق مهاجرت

طی هفته‌های اخیر برخی رسانه‌های خارجی با نشر اخبار، ویدیوها و گزارش‌هایی راجع به مهاجران در ایران به شکل بی‌سابقه روی این مسئله تمرکز کرده‌اند. به نظر می‌رسد ایجاد تنش و ناامنی در جامعه میزبان، این‌بار از طریق مهاجرین، تکنیک دیگری است که برخی رسانه‌های عمدتاً غربی روی آن به صورت هدفمند و برنامه‌ریزی شده کار می‌کنند. شاید بی‌جهت نباشد که روزانه گزارش‌های زیادی با آب و تاب تمام از سوی چنین رسانه‌ها نشر می‌شود. البته افرادی نیز در شبکه‌های اجتماعی بی‌آنکه متوجه تمام جوانب قضیه باشند تحت تأثیر این فضا قرار گرفته و برای‌شان واکنش برانگیز بوده است.

در این‌که مهاجران افغانستانی در ایران مشکلات و محدودیت‌هایی دارند شکی نیست اما نباید وجود میلیون‌ها مهاجر طی چندین دهه در جامعه میزبان را که هزینه‌هایی نیز برای آن دارد نادیده گرفت. در مقابل، مهاجرت افغانستانی‌ها برای جامعه میزبان، علاوه بر چالش، فرصت‌هایی را نیز در پی دارد که سرمایه‌گذاری ۵۰ درصدی مهاجران قانونی افغان در این کشور یکی از این فرصت‌ها و مشارکت افغان‌ها برای تقویت پایه‌های اقتصادی ایران می‌تواند باشد.

بخش بزرگ از مهاجران افغانستانی چندین دهه است که در جمهوری اسلامی ایران زندگی می‌کنند. مهاجرت به ایران در پی گسترش جنگ و ناامنی طی چهار دهه در افغانستان افزایش یافته و این حضور در دو سال گذشته بیش از هر زمانی در جامعه میزبان پررنگ‌تر به نظر می‌رسد.

آمار و ارقامی که از تعداد مهاجران افغانستانی در ایران نیز هزارگانه می‌شود متفاوت است. برخی آن را کم‌تر از پنج میلیون و منابعی نیز از آمارهای ۸ تا ۱۰ میلیونی برای این جمعیت گاهی سخن گفته‌اند. اما آمار دقیق و رسمی مهاجران افغانستانی در ایران چقدر است؟

از «آمارهای ساختگی» تا آمار واقعی

براساس آخرین برآورد کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل تعداد کل مهاجران افغانستان در ایران حدود ۴.۵ میلیون برآورد شده است.

از سوی هم احمد وحیدی، وزیر داخله/کشور ایران در واکنش به «آمارهای ساختگی» نسبت به مهاجران افغانستانی چهارشنبه هفته گذشته (۵ میزان/مهر) گفت: «آنچه ما می‌توانیم تأیید کنیم ۵ میلیون نفر است. البته تعداد مهاجرین رسمی کمتر است. به نظر می‌رسد اظهارات غیرکارشناسانه و آمارهای ساختگی درباره تعداد مهاجرین بیان می‌شود.»

همچنان آمارهای کمیساریای عالی پناهندگان نشان می‌دهند که مهاجران افغانستانی در ایران از نظر قومیت، حدود ۳۶ درصد هزاره، ۳۴ درصد تاجیک، ۱۴ درصد پشتون، ۵ درصد سادات و ۱۱ درصد هم شامل قومیت‌های دیگر هستند.

افزایش جمعیت مهاجران افغانستانی در ایران در دو سال گذشته که هم‌زمان با ظهور دوباره طالبان در کشور همراه است، اما در روزهای اخیر فضای پرتنش را در جامعه میزبان و بویژه محافل رسانه‌ای ایجاد کرده است. برخی منابع و فعالان در ایران مهاجران افغانستانی را «تهدید امنیتی» عنوان کرده و در مقابل شماری از

بررسی و تحلیل

سالگرد شهدای «کاج»؛ جنایتی به نام دین و با هدایت کفر

یوناما در اولین سالگرد حمله به مرکز آموزشی دخترانه کاج در کابل اظهار داشت: در کنار حادثه دیدگان و خانواده قربانیان این رویداد هولناک ایستاده است. دفتر هیئت معاونت سازمان ملل در افغانستان (یوناما) در یادداشتی در شبکه اجتماعی با هولناک خواندن این حادثه خشونت آمیز در آموزشگاه دخترانه، تعداد کشته شدگان را ۵۴ تا نفر و زخمی ها را ۱۱۴ نفر اعلام کرد که بیشتر آنها محصلان دختر بودند.

مهاجمان، سال گذشته در تاریخ ۸ میزان در حالی وارد مرکز آموزشی کاج در غرب کابل شدند که دهها دانش آموز دختر مشغول انجام آزمون کانکور آزمایشی بودند و تاکنون نیز شناسایی نشده اند.

این حمله واکنش های گسترده بین المللی را برانگیخت و بسیاری از کشورها و همچنین شورای امنیت سازمان ملل آن را محکوم کردند.

افراط گرایی و خشونت طلبی، همواره در جهان و به ویژه افغانستان، سایه افکنده و متأسفانه قربانیان زیادی را از مردم ما می گیرد. سالیان درازی است که افغانستان دستخوش تحولات ناخواسته و با مدیریت دشمنان خارجی و داخلی می باشد.

استکبار جهانی و دشمنان امت اسلامی از گذشته تا کنون به دنبال تفرقه افکنی و نفرت افروزی در میان جوامع اسلامی بوده اند و مهمترین ابزار آنان، چهل و ناآگاهی برخی از مسلمان نماهاست که ابزار دست ایادی استکبار قرار گرفته و نقشه آنان را عملی و اجرا می سازند. مسلمانان در برخی موارد، بیشتر از آنکه از دشمن اصلی که همان جریان کفر و نفاق است، ضربه ببینند، از خودی های به ظاهر مسلمان آسیب جدی تری متحمل می شوند؛ چرا که آنان در ظاهر یک مسلمان با افکار به اصطلاح اسلامی در جامعه ظاهر می شوند؛ غافل از اینکه آنان توسط استکبار و دشمنان اسلام، شستشوی مغزی شده و در جهت پیشرفت نیت شیطانی گروه های تکفیری اقدام می نمایند.

امروزه، جریان های افراطی و تکفیری، همان کسانی هستند که با نام اسلام، برای قتل و نابودی سایر مسلمانان تلاش نموده و در این راه حتی از جان خویش نیز می گذرند.

به راستی، این چه عقیده ای است که کشتن مسلمانان و هم کیشان، نوعی فضیلت و دوستی با دشمنان اسلام، افتخار و مقدمه ورود به بهشت محسوب می گردد؟

انحراف از صراط مستقیم و عدم تمسک به آموزه های دینی از مجرای معتبر، سبب ظهور چنین گروه های افراطی به نام مسلمین می گردد؛ که هم به زبان همه مسلمین بوده و هم چهره مسلمانان را در میان جوامع غربی و غیراسلامی خشن و تروریست معرفی می نماید.

علمای اسلام و روشنفکران جوامع اسلامی در عصر حاضر، مسئولیت بزرگی بر دوش دارند تا امت اسلامی را از وجود چنین مسلمان نماهای فریب خورده آگاه ساخته و با بصیرت افزایی و تبیین حقایق، جلوی رشد و ترویج این افکار شیطانی را سد نمایند.

سخن سردبیر



و نظام ایران انجام شده است که ذهنیت مردم را در مقابل حکومت تحریک و تغییر دهند که چرا به پناهندگان افغانستانی پناه داده اند!

این قبیل رفتارهای ساده اندیشانه و سطحی نگر، نه تنها سودی برای دولت ندارد بلکه «آب به آسیاب دشمن ریختن است». در طول چند روز گذشته شاهد بودیم که از این موضوع، رسانه های غربی، نهایت بهره برداری را نموده و تلاش دارند که هم به مهاجرین و هم به دولت ایران اتهامات گوناگونی را وارد نمایند، تا از این مسیر به نیت شوم و استکباری خود دست یابند. جمهوری اسلامی ایران با وجود تحریم های گسترده غرب، تلاش نموده تا به موضوع مهاجرین توجه نموده و راهکارهایی برای کاهش رنج آنان در نظر بگیرند. با این حال حضور وسیع مهاجرین، کمبود امکانات و همچنین برخی رفتار های سلیقه ای سبب بروز برخی مشکلات در حوزه پناهندگان شده است که با تاسیس سازمان مهاجرت، انتظار می رود مدیریت جامعی در این خصوص صورت گیرد.

ملت های افغانستان و ایران پیوندهای عمیق فرهنگی و دینی دارند که نمی توان آنرا به راحتی از هم گسست؛ اما تلاش های دشمنان و بدخواهان آنان باعث می شود که بعضی از عناصر که فهم و درک درست از ظرفیت ها و روابط دیرینه آنان ندارند، در میدان دشمن بازی نمایند که در این صورت، آسیب آن متوجه هردو ملت خواهد شد.

نکته حائز اهمیت این است که در حال حاضر، معاندین و دشمنان اسلام و دولت سعی بر آن دارند که فضا را غبار آلود نمایند تا از این رهگذر، به اهداف استکباری خویش برسند؛ لذا ضرورت دارد که هم ملت ایران و هم ملت افغانستان، هوشیار باشند و ناخواسته، نقشه دشمنان را عملی نسازند. در حاضر که دشمنان اسلام و انسانیت به دنبال تفرقه افکنی و سیاه نمایی می باشند، همه وظیفه داریم که افکار عمومی را از اقدامات شوم آنان آگاه ساخته و جلوی فتنه انگیزی آنان را سد نماییم. به گواهی تاریخ، دو ملت نشان داده است که هیچگاه به دشمنان اجازه نداده اند تا میان آنان اختلاف و کینه به وجود آید و انشالله با درایت علما، روشنفکران و فعالان دلسوز دو ملت این فتنه نیز ختم به خیر خواهد شد و روی بدخواهان دو ملت سیاه خواهد گشت.

تحولات گوناگون داخلی و دخالت های خارجی، در طول نیم قرن گذشته، مردم افغانستان را با چالش های متعددی مواجه ساخته، که یکی از آنها پدیده مهاجرت و بی خانمانی است. مردم ما پس از آنکه افغانستان را به دلایل مختلف، جایی برای ماندن نمی دیدند، مجبور به ترک کشور شده و به سایر کشورها از جمله کشورهای همسایه مهاجرت نمودند.

ایران و پاکستان دو همسایه افغانستان بوده که بیشترین مهاجرت در این دو کشور صورت گرفته است. شاید دلایل گوناگونی برای انتخاب جمهوری اسلامی ایران برای مهاجرت وجود داشته باشد؛ اما دلیل عمده آن را می توان همزبانی، دین واحد و مشترکات فراوان فرهنگی برشمرد. مهاجرانی که مقصد خود را ایران انتخاب کرده اند، اکثراً فارسی زبانان از اقوام هزاره و تاجیک و سایر اقوام هستند که ملت ایران را به عنوان برادر و هم کیش خود پنداشته و به آنان پناه آورده، تا بتوانند در کنار ملت ایران به حفظ هویت دینی و فرهنگی خویش کمک نموده و از فضای امن این کشور نیز بهره مند گردند. مردم و دولت ایران نیز با آغوش باز آنان را پذیرفته؛ و مانند سایر شهروندان ایران از خدمات این کشور بهره مند گشته اند. این رویکرد، برخاسته از نگاه دینی و ایمانی مردم و به ویژه رهبری امام خمینی بود که تا کنون نیز ادامه یافته است.

مدتی است که رسانه های معاند و برخی رسانه های غافل در ایران، افغانستان و حتی خارج از این دو، دست به ایجاد بدبینی و شایعه سازی نموده اند؛ که هدف از آن ایجاد فتنه و دشمن سازی می باشد. این حرکت، با اقدامات غیرمسئولانه ی برخی رسانه های ایرانی آغاز و به سرعت خوراک رسانه های استکبار و دشمنان دو ملت گردید. رسانه های ساده اندیش و حتی مغرض، سعی نمودند که مهاجران افغانستانی را تهدیدی برای نظام ایران معرفی نموده و مردم و دولت ایران را در مقابل آنان حساس نمایند. آنان با تیترهای اغوا کننده، فضای عمومی جامعه را ملتهب و مهاجرانی که به ایران پناه آورده اند را با نگرانی و ناامنی ذهنی درگیر کرده اند. از سوی دیگر این اقدام، با هدف زیر سوال بردن دولت و

بی سرنوشتی هموطنان در پاکستان / نه راهی برای ماندن و نه پایی برای رفتن



حقوق بشر، گامی در جهت احقاق حقوق آنان برداشته نمی شود.

اینک هموطنان ما پریشان تر از همیشه، با اخراج و از دست دادن سرمایه زندگی شان در پاکستان مواجه بوده که با طرد آنان به افغانستان مشخص نیست که امنیت جانی آنان با چه تهدیدی مواجه خواهد بود!

کشورهای مهاجرپذیر، باید وضعیت و شرایط مردم افغانستان را درک و بر اساس اصل برادری و رافت اسلامی با کسانی که به آنان پناه آورده اند، رفتار نمایند و از اقدامات خشن و جبری اجتناب نمایند. دوره کنونی نیز در افغانستان سپری خواهد شد اما خاطره رفتارهای برادرانه که ناشی از پیوندهای دینی و فرهنگی می باشد از یاد ملت ما نخواهد رفت.

برگشته هموطنان ما، آنان نه در افغانستان امنیت و آرامش دارند و نه در ملک غربت و مهاجرت. افغانها به خاطر تحولات داخلی مجبور شده اند تا افغانستان را برای حفظ جان ترک نمایند؛ ولی کشورهای همسایه و مهاجر پذیر نیز از آنان به ستوه آمده و به دنبال اخراج آنان از کشورهای شان می باشند.

روشن است، مهاجرتی که بعد از سقوط جمهوریت از افغانستان متواری شده اند، اکثر از کارمندان و نظامیان حکومت قبل می باشند. آنان تلاش کرده اند که با دست خالی و با مشقت فراوان، خود را به کشورهای همسایه و برخی کشورهای دیگر برسانند، تا مورد انتقام و خشم طالبان قرار نگیرند اما حالا، تهدید به اخراج از آن کشورها می شوند. در این حالت باید آنان با اجبار وارد افغانستان شوند و معلوم نیست چه سرنوشتی برایشان رقم خواهد خورد!

پاکستان در گذشته که از متحدان و همفکران طالبان به حساب می آمد، حالا به دلیل حمایت از طالبان پاکستان (تی تی پی) ناخرسند بوده و از حاکمیت افغانستان خواسته تا با اقدامات مخرب آنان از خاک افغانستان مقابله نمایند؛ اما به این خواسته، جامه عمل پوشانیده نشد. حالا دولت پاکستان تصمیم دارد تا با اخراج پناهجویان، طالبان را تنبیه نمایند. در این میان، قربانی اصلی، مردم مظلوم و بی پشتوانه می باشند که هیچ کسی فریاد آنان را نمی شنود و علی رغم ادعای جهانی

کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان و سازمان بین المللی مهاجرت از اخراج اجباری افغانها از کشورهای همسایه ابراز نگرانی کردند.

این دو سازمان در بیانیه ای مشترک گفتند که بازگشت اجباری افغانها می تواند منجر به نقض جدی حقوق بشر شود. آنها همچنین تأکید کردند که بازگشت افغانها باید آبرومندانه و داوطلبانه باشد.

در ماههای گذشته هزاران پناهجوی افغان از پاکستان، ترکیه و چند کشور دیگر به اجبار اخراج شده اند. این کشورها اخیراً اخراج پناهجویان و مهاجران افغان فاقد مدارک رسمی اقامت را افزایش داده اند.

به گفته این دو سازمان، افغانستان با چالش های بشری و حقوق بشری به ویژه برای زنان و دختران مواجه است. آنها می گویند که اخراج اجباری افغانها می تواند این چالش ها را تشدید کند.

طالبان و شمار زیادی از چهره های سیاسی افغانستان در تبعید نیز از خواسته اند اخراج اجباری افغانها را متوقف کند.

اخراج مهاجرین از پاکستان موجی از نگرانی ها را برای پناهندگان افغانستانی مقیم پاکستان و همچنین فعالان حوزه مهاجرت به وجود آورده است. مهاجرین کشورما به دلیل ناامنی، فقر و مشکلات متعدد مجبور شده اند تا افغانستان را ترک نموده و گرفتاری های غربت و تنهایی را در خارج از کشور تحمل نمایند؛ اما از بخت

زمین لرزه هرات دست کم جان ۲۱۰۰ نفر را گرفت



کمک های بین المللی به زلزله زدگان در هرات اقدام کند.

هنوز گزارشی از میزان دقیق تلفات و خسارات این زمین لرزه منتشر نشده است، اما برخی کاربران شبکه های اجتماعی تصاویری از تخریب کامل بعضی از قریه های هرات و برخی منازل مسکونی منتشر کرده اند که وخامت ماجرا را نشان می دهد

پس لرزه های این زمین لرزه برخی دارای قدرت ۵.۵ و ۴.۷ و ۵.۹ بوده اند که آخرین آن در ۳۵ کیلومتری شمال غرب شهر هرات رخ داده است.

خبرگزاری معماری گزارش می دهد که زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۳ ریشتر روز شنبه در شمال غرب افغانستان، از جمله هرات، دست کم جان ۲۱۰۰ نفر را گرفت و ۹۰۰۰ نفر دیگر را زخمی کرد.

سخنگوی والی طالبان در هرات گفت که زمین لرزه «خسارات جانی و مالی هنگفت» به جا گذاشته است. او گفت که تاکنون صد ها زخمی به شفاخانه حوزه های هرات انتقال یافته اند.

زلزله حوالی ساعت ۱۰ صبح به وقت محلی رخ داد و شهر هرات و ولسوالی های این ولایت را تکان داد. سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل اعلام کرد که آماده است «در چارچوب همکاری های انسان دوستانه و بی پایه غرضان» نسبت به پذیرش و هدایت

شما میتوانید اخبار، تصاویر، گزارشات خود را از هر ولایات، شهر و یا ولسوالی که در آن زندگی می کنید را برای ما ارسال نمایید تا پس از بررسی و تایید در سایت و شبکه های اجتماعی خبرگزاری معماری منتشر شود.

Whatsapp/ +93 78 450 0593

اخبار و گزارش های ارسالی را در اینستاگرام، تلگرام، توئیتر و فیسبوک ما دنبال کنید.